¹ *Quandoquidem.* Cod. Anglicus ms. vetustiss. legit quoniam quidem. JACKSON.

² *Nos.* Al. *Sed nos.* Illud sed prætermisimus cum editoribus Anglicanis, ex verborum auctoris nomine.

³ *Clusus.* Deest apud Welchmanum hæc vox, quam reliqui præ se ferunt.

⁴ *Adorant.* Welch. *adorant eum, juxta et Gr.* Vulg. Al. omittunt. Et forte omisit ipse Novatianus.

⁵ *Omnia.* Ita Pamelius aliisque. Gelenius tamen, quem sequitur Welchmanus, omnes.

⁶ *Nec auribus.... voluntates.* Excidit hæc pericope ab edito Welchmaniano. Ubi et paulo post legitur, non tantum aliqua molitione, dempta prepositione sine, quam alii exhibent.

⁷ *Sed hæc.* Ita vulg. Welchmanus mallei, quam hæc. Jacksonus vero sed hanc, ut referatur ad diversitatem membrorum. Videtur tamen auctor hæc tum

concreta non sunt, sentire non possunt. Quod enim immortale est, quidquid est, illud ipsum unum et simplex et semper est. Et ideo quia unum est, dissolvi non potest; quoniam quidquid est illud ipsum extra jus dissolutionis positum, legibus est mortis solutum.

CAPUT VII.

ARGUMENTUM. — *Spiritus quoque cum Deus dicitur, claritas et lux, non satis Deum illis appellationibus explicari.*

Sed illud quod dicit Dominus (*Ioan. iv. 24*) *Spiritum Deum,*¹ puto ego sic locutum Christum de Patre, ut adhuc aliquid plus intelligi velit quam Spiritum Deum. Hominibus enim licet in Evangelio suo intelligendi incrementa² faciens disputet; sed tamen et³ ipse sic B adhuc de Deo loquitur hominibus, quomodo possunt adhuc audire vel capere; licet, ut diximus, in agnitionem Dei religiosa jam facere incrementa uitatur. Invenimus enim scriptum esse quod (*I. Joan. iv. 8*) *Deus Charitas dictus sit;* nec ex hoc tamen Dei substantia *Charitas expressa est:* et quod (*I. Joan. i. 5*) *Lux dictus est;* nec tamen in hoc substantia Dei est, sed tamen hoc de Deo dictum est quantum dici potest; ut merito et quando Spiritus dictus est, non omne id quod est, dictus sit; sed ut dum mens hominum intelligendo usque ad ipsum proficit Spiritum, conversa jam ipsa in spiritu, aliud quid amplius per Spiritum conjicere Deum esse possit. Id enim quod est, secundum id quod est, nec humano sermone edici, nec humanis auribus percipi, nec humanis sensibus colligi potest. Nam si (*I. Cor. ii. 9*) *quaerat preparavit Deus his qui diligunt illum, nec oculus vidit, nec auris audivit, nec cor hominis, aut mens ipsa percepit;* qualis et quantus est ille ipse qui haec repromittit, ad quae intelligenda et mens hominis et natura defecit? Denique si acceperis Spiritum substantiam Dei, creaturam feceris Deum.⁴ Omnis enim spiritus creatura est. Erit ergo